МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ,
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА и э к о л о г и и

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

29.09.2016 УоСЭД-30-01-02-1735

^ б утверждении Перечня
лесодефицитных районов
Пермского края

~1

В соответствии со статьей 10.1 Закона Пермского края от 30 июля 2007 г.
№ 80-ПК «Об установлении порядка и нормативов заготовки гражданами
древесины для собственных нужд на территории Пермского края», Положением
о Министерстве природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского
края, утвержденным постановлением Правительства Пермского края
от 3 сентября 2012 г. № 756-п,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу Перечень
лесодефицитных районов Пермского края.

2. Отделу использования лесов управления лесопользования Министерства
природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края обеспечить:

2.1. ежемесячное представление информации о количестве поданных
заявлений граждан на заключение договоров купли-продажи лесных насаждений
для получения деловой древесины по хвойному хозяйству;

2.2. внесение изменений в Перечень лесодефицитных районов Пермского
края при изменении очередности получения деловой древесины
по хвойному хозяйству гражданами по договорам купли-продажи лесных
насаждений;

2.3. доведение настоящего приказа до государственных казенных учреждений
(лесничеств) Пермского края для руководства в работе.

3. Организационно-аналитическому отделу управления правового,
организационно-аналитического обеспечения и кадров Министерства природных
ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края в соответствии с Указом
губернатора Пермского края от 24 июля 2008 г. № 37
«О порядке вступления в силу и опубликования актов губернатора Пермского
края, Правительства Пермского края, распоряжений председателя Правительства
Пермского края, актов исполнительных органов государственной власти

Пермского края, порядке организации опубликования законов Пермского края»

обеспечить:

3.1. официальное опубликование настоящего приказа в Бюллетене правовых

актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края,

исполнительных органов государственной власти Пермского края;

3.2. направление копии настоящего приказа в Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Пермскому краю, Законодательное Собрание

Пермского края, прокуратуру Пермского края, отдел правовых актов управления

документационного обеспечения аппарата Правительства Пермского края;

3.3. размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства

природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края

в сети Интернет.

4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после

дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Цфмского края

Колодина А.А.

'//
/

Министр J/;,'''//.;,.///// К.М. Черёмушкин

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
природных ресурсов,
лесного хозяйства и экологии
Пермского края
от 29.09.2016 №СЭД-30-01-02-1735

ПЕРЕЧЕНЬ
лесодефицитных районов Пермского края

№
п/п

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Муниципальное образование
(городской округ) Пермского края

Краснокамский район
Нытвенский район
Ильинский район
Александровский район
Кишертский район
Березовский район
Суксунский район
Кудымкарский район
Куединский район
Бардымский район
Кунгурский район
Ординский район
Лысьвенский городской округ
Октябрьский район
Чернушинский район
Уинский район
Частинский район
Осинский район
Очерский район
Оханский район
Большесосновский район
Пермский район
Верещагинский район
Карагайский район
Соликамский район
Чайковский район
Еловский район
Чусовской район
Гремячинский район
добрянский район

ГКУ (лесничество)
Пермского края

Закамское лесничество

Кизеловское лесничество

Кишертское лесничество

Кудымкарское лесничество
Куединское лесничество

Кунгурское лесничество

Лысьвенское лесничество

Октябрьское лесничество

Осинское лесничество

Очерское лесничество

Пермское лесничество
Сивинское лесничество

Соликамское лесничество
Чайковское лесничество

Чусовское лесничество

Добрянское лесничество

Лист согласования

Приказ по основной деятельности, Пр СЭД-30-01-02-1735 от 29.09.2016: Об утверждении Перечня
лесодефицитных районов Пермского края, Об утверждении Перечня лесодефицитных районов Пермского края

Исполнитель:

Должность:

Подразделение:

Идентификатор

Зотов Андрей Александрович

консультант

ПК/Правительство/ЗПП_природ инфраст/Мин природ рес/Упр

090000019726е75а

Должность,
Подразделение

Фамилия И.О.
Дата начала Дата „ „

«, Версия Результат
Задача согласования окончания г '

документа согласования
согласования '

Бурдина М.В.

Чугайнова М.В.

главный
специалист
ПК/Правительств
о/ЗПП_природ
инфраст/Мин
природ рес/Упр
прав орг/Отд орг-
аналит
начальник

управления
ПК/Правительств
о/ЗПП_природ Аристов В.В.
инфраст/Мин
природ рес/Упр
лесуч
начальник

отдела
ПК/Правительств
о/ЗПП_природ
инфраст/Мин
природ рес/Упр
лесопольз/Отд
исп лесов
Начальник

отдела
ПК/Правительств
о/ЗПГ1_природ
инфраст/Мин
природ рес/Упр
прав орг/Отд
претенз работы
главный

специалист
ПК/Правительств
о/ЗПП_природ
инфраст/Мин
природ рес/Упр
прав орг/Отд орг-
аналит
начальник

отдела
ПК/Правительств
о/ЗПП_природ
инфраст/Мин
природ рес/Упр
лесопольз/Отд
исп лесов

главный

9/29/16 4:43 РМ

Редактировани 27.09.2016 10: 27.09.2016 11: глгпягоияно
е 39:41 08:04 л г согласовано

„ 27.09.2016 11:27.09.2016 12: „ _
Согласование QQ.OH 2713

Согласование 27.flJ201.11: £ « « 1 . , * 1 2

Жолобов Е.О „ 27.09.2016 11:27.09.2016 11: „ .
Согласование „ » » . л-, о с 1.2

09:34 17:35

Бурдина М.В.
Редактировани 28.09.2016 09: 28.09.2016 09:

14:13 31:31
1.5

Чугайнова М.В.

Бурдина М.В.

„ 28.09.2016 09:28.09.2016 09: „ с

Согласование 33:23 38:01 1 5

Согласовано

Не согласовано

Согласовано

Согласовано

Согласовано

Редактирован 29.09.2016 29.09.2016 1,8 Согласовано

Страница 1 из 2

http://27.flJ201.11

Должность,
Подразделение

Фамилия И.О. Задача

специалист
ПК/Правительств
о/ЗПП_природ
инфраст/Мин Бурдина М.В.
природ рес/Упр
прав орг/Отд орг-
аналит
начальник

отдела
ПК/Правительств
о/ЗПП_природ
инфраст/Мин
природ рес/Упр
лесопольз/Отд
исп лесов

ие

Дата начала Дата
согласования окончания

согласования

Версия Результат
документа согласования

08:45:02 08:53:14 1.8 Согласовано

Чугайнова М.В. Согласование 29.09.2016 08: 29.09.2016 09:
53:57 58:30 1.8 Согласовано

9/29/16 4:43 РМ Страница 2 из 2

Лист проверки ЭЦП

каз по основной деятельности, Пр СЭД-30-01-02-1735 от 29.09.2016: Об утверждении Перечня лесодефицитных районов Пермского края, Об утверждении
ечня лесодефицитных районов Пермского края
олнитель: Зотов Андрей Александрович

жность:

разделение:

нтификатор

консультант

ПК/Правительство/ЗПП_природ инфраст/Мин природ рес/Упр лесопольз/Отд исп лесов
090000019726е75а

фсия Дата подписания,
ок-та задача

29.09.2016 16:02,
RENT Подписание

27.09.2016 12:27,
Согласование

Сотрудник Подразделение
Sin сертификата ЭЦП

(ключа)

Черёмушкин Константин
Михайлович, Министр Министерство природных
природных ресурсов, ресурсов, лесного
лесного хозяйства и хозяйства и экологии 029FF7
экологии Пермского края Пермского края

Аристов Валерий
Викторович, начальник
управления

Управление лесного
учета, планирования и
лесоустройства

0243С7

Владелец
сертификата УЦ

(ключа)

Черёмушкин
Константин
Михайлович CAekey.
"Министерство гибЗ
природных
ресурсов

Аристов Валерий
Викторович
Министерство С А е

природных r u 6 3

ресурсов лесного

Результат проверки
ЭЦП

Тип ЭП

Подпись верна
(до 01.09.2017)

Подпись верна
(до 26.05.2017)

Неусовершен
ствованная
ЭП

Неусовершен
ствованная
ЭП

'16 4:44 РМ Страница 1 из 1